Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0146/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO JOVEM

ATLETA CAIO GOMES COSTA SERPA - LUTADOR DE JIU-

JITSU, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do Cidadania,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer que submeta ao Soberano

Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art.146 da Resolução Nº 280 de 12 de

julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar "MOÇÃO DE

APLAUSOS" ao Jovem Atleta Caio Gomes Costa Serpa – Lutador de Jiu-jitsu em seu

destaque esportivo, pelos relevantes servi ços prestados.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, ao Jovem Atleta Caio Gomes Costa

Serpa – Lutador de Jiu-jitsu em seu destaque esportivo que em muito tem contribuindo

para difusão e reconhecimento desta modalidade desportiva. Caio Gomes Costa

Serpa ,10 anos de idade, morador de São Pedro da Aldeia,atleta da ARM brazilian jiu -

jitsu, faixa cinza.

Principais Títulos:

Campeão duas vezes no fest verão (São Pedro da Aldeia);

Federação CBJJ / IBJJF :

Campeão do Rio Summer Kids International OPEN;

Campeão do Sul-americano Kids;

Campeão do Rio Fall Kids;

Campeão do Brasileiro kids;

Campeão do Rio Spring Kids.

Federação FJJRIO:

Campeão duas vezes do Rei do Rio;

Campeão duas vezes do Campeonato Carioca;

Campeão do Estadual;

Campeão do Rolls Gracie;

Campeão do Robson Gracie.

Em São Pedro da Aldeia, 29 de Novembro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

Federação AJP:

Campeão Abudhabi Grand Slam.

Federação CBJJO:

Vice-Campeão do Saquarema Summer International Kids;

Campeão do Saquarema Open.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 29 de Novembro de 2024.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

VICE -PRESIDENTE

aLegislativo Página(s) 2 de 2